
 

Metodický  mater iá l  
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra  

 
 

Vzor obecně závazné vyhlášky obce, kterou se zakazuje konzumace 
alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě nebo veřejnosti 
přístupné akci, pokud je toto místo nebo akce přístupná osobám 

mladším 18 let a kterou se reguluje v určitých dnech nebo hodinách 
nebo na určitém místě prodej, podávání a konzumace alkoholických 

nápojů v případě konání kulturní, sportovní nebo jiné společenské akce 
přístupné veřejnosti    

_____________________________________________________________________ 
 
 

 
 

Obec (město, městys) ………… 
Zastupitelstvo obce (města, městyse) ……….  

 
 

Obecně závazná vyhláška č. …/…., 
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě nebo 

veřejnosti přístupné akci   
 

Zastupitelstvo obce (města, městyse) … se na svém zasedání dne … usnesením č. … 
usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

 
 

Čl. 1 
Zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 
1) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů1) na těchto veřejně přístupných 

místech: 
Např.:   
a) Skatepark v ulici Novotného 
b) Areál Městské knihovny 
c) Palackého náměstí 
d) …… 

                                                 
1 ) § 2 písm.f)  zákona č. 65/2017 Sb., o  ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 



 
2) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů1) na těchto veřejnosti přístupných 
akcích: 
Např.:   
a) taneční zábavy a diskotéky přístupné osobám mladším 18 let, 
b) akce konané ke Dni dětí 
c) Pálení čarodějnic  
d) …… 

 
Čl. 2 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. …/… (uvede se přesný název zrušované 
obecně závazné vyhlášky) 

 
Čl. 3 

Účinnost 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem … 

 
 

 Podpis Podpis 
……………………  ………………………… 
 Jméno Příjmení  Jméno Příjmení 
  místostarosta starosta 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
Sejmuto z úřední desky dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec (město, městys) ………… 
Zastupitelstvo obce (města, městyse) …. 

 
Obecně závazná vyhláška č. …/…., 

 
o regulaci prodeje, podávání a konzumace alkoholických nápojů v případě konání 

kulturní, sportovní nebo jiné společenské akce přístupné veřejnosti   
 

Zastupitelstvo obce (města, městyse) … se na svém zasedání dne … usnesením č. … 
usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. b) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

 
Varianta : I.  
 

Čl. 1 
Zákaz prodeje, podávání a konzumace alkoholických nápojů 

 
V případě konání …………………… (doplnit název akce) se zakazuje prodej, 

podávání a konzumace alkoholických nápojů …………………………………………… (doplnit 
dny nebo hodiny nebo místa, je možné v OZV upravit i současně)  
  
 
Varianta : II 

Čl. 1 
Omezení prodeje, podávání a konzumace alkoholických nápojů 

 
 
 V případě konání ……………………… (doplnit název akce) se omezuje prodej, 
podávání a konzumace alkoholických nápojů …………………………………………… (doplnit 
dny nebo hodiny nebo místa, je možné v OZV upravit i současně). V této době (na těchto 
místech) lze prodávat, podávat a konzumovat pouze alkoholické nápoje obsahující nejvýše 
4,3 % objemová ethanolu a vína.  
 
 

Čl. 2 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. …/… (uvede se přesný název zrušované 

obecně závazné vyhlášky) 
 



Čl. 3 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem … (případně: a pozbývá platnosti 
dnem…(zejména u jednorázových akcí). 
 

 
 

 Podpis Podpis 
……………………  ………………………… 
 Jméno Příjmení  Jméno Příjmení 
  místostarosta starosta 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
Sejmuto z úřední desky dne: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Metodický materiál
	odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra

		2017-06-01T15:28:40+0000
	Not specified




